

بسم الله الرحمن الرحيم

عملکرد سازمان بازرسی در مبارزه با فساد اداری

بهزاد مقدمات

کارمند

Behzad.moghadamat1@gmail.com

چکیده

سازمان بازرسی کل کشور با هدف مبارزه با فساد اداری به نظارت و بازرسی در دستگاه های اجرایی می پردازد اما با وجود تلاش هایی که در این زمینه انجام داده است نتوانسته موفق عمل کند. در این پژوهش سعی شده از طریق مطالعه توصیفی علت هایی که باعث شده سازمان عملکرد موفقی نداشته باشد بیان گردد که عمده ترین این علت ها عبارت هستند از: متعدد بودن نهاد های نظارتی (ایراد ساختاری نظام نظارتی کشور) و قوانین دست و پا گیر، وجود ضعف کمی و کیفی کارشناسان، بازرسان و قضات در برابر حجم وظایف و گستردگی حوزه ی فعالیتشان، محدود بودن اختیارات آنها در واکنش بی واسطه و مناسب و به موقع با متخلف و تخلف، وجود ابهام در متن قانون و مقررات و آیین نامه های اجرایی، عدم بهره گیری از امکانات تکنولوژی و علم به روز، عدم ارایه ی دستاورد ها و آمارهای دقیق از عملکرد سازمان به مردم و عدم امکان نظارت و ارزیابی عمومی و رسانه ای شفاف بر عملکرد سازمان. به همین دلیل لازم است که تصمیمات مهمی هم در نحوه ی تعاملات سازمان با سازمان های برون مرزی و هم در خصوص بکارگیری و آموزش بازرسان و قانون گذاری صورت گیرد.

کلید واژه

سازمان بازرسی کل کشور، فساد اداری، ضرورت مبارزه با فساد اداری، نظارت سازمان

مقدمه

در راستای گسترش جوامع در طول زمان و ایجاد سازمان ها و موسساتی که بتوانند نیازهای این جوامع را برطرف کنند مسئله فساد اداری هم گسترش پیدا کرده و می توان گفت با رشد و پیشرفت جامعه این مسئله هم رشد کرده و هر روز به طریق جدیدی این امر اتفاق می افتد. این مسئله نه تنها در کشورهای در حال توسعه وجود دارد بلکه در کشورهای توسعه یافته هم بدون تردید در حال ارتکاب است و از آنجایی که دست یابی به یک پیشرفت همه جانبه و پایدار در کنار فساد اداری امکان پذیر نیست و اثرات مخرب این عمل هر روز به شدت در جامعه احساس گردید همواره توجه حاکمان را برای مبارزه با آن به خود جلب کرده است. از این رو قانونگذاران قوانین متعددی در این زمینه به تصویب رساندند و نهاد های نظارتی متعددی را ایجاد کردند. حاصل این مبارزه با فساد اداری بوجود آمدن نهاد های مردمی و دولتی مثل نهاد مردمی آنبودزمان است که برای حمایت از حقوق شهروندان تشکیل گردیده است. در ایران هم